ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

09 сентября 2021 г.                                                    № 34/248

г. Екатеринбург

Об обращении Чернышевой С.Н.

В Верх-Исетскую районную территориальную избирательную комиссию

города Екатеринбурга (далее по тексту – избирательная комиссия) поступило

обращение Чернышевой Светланы Николаевны об исключении ее из списка

избирателей.

Первоначально в адрес избирательной комиссии поступило обращение

Чернышевой С.Н. от 11.08.2021г. с требованием об исключении из списка

избирателей.

Избирательной комиссией предоставлен мотивированный ответ (исх. №

01-14/1/138 от «13» августа 2021г.) на указанное обращение и направлен в

адрес заявителя посредством электронной почты, указанной в обращении, а

также продублирован на адрес регистрации путем почтового отправления.

Повторно, а именно 15.08.2021г. в адрес избирательной комиссии вновь

поступило обращение Чернышевой С.Н. с подобным требованием (об

исключении из списка избирателей).

На указанное обращение избирательной комиссией вновь направлен

мотивированный ответ (исх. № 01-14/1/154 от «18» августа 2021г.) на адрес

регистрации путем почтового отправления.

2

07.09.2021г. в адрес избирательной  комиссии поступило обращение

Чернышевой С.Н. с тем же требованием - об исключении из списка

избирателей.

Проанализировав обращения Чернышевой С.Н. от 07.09.2021г.,

сопоставив текст и содержание предыдущих обращений заявителя,

избирательная комиссия приходит к следующему:

В соответствии с п. 5 ст. 11 Федерального закона от 02.05.2006 N 59-ФЗ

(ред. от 27.12.2018) "О порядке рассмотрения обращений граждан

Российской Федерации", в случае, если в письменном обращении гражданина

содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные

ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом

в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель

государственного органа или органа местного самоуправления, должностное

лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о

безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с

гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и

ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же

государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому

же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин,

направивший обращение.

Принимая во внимание идентичность вопроса, указанного во всех трех

обращениях Чернышевой С.Н, учитывая неоднократность направления

избирательной комиссией в адрес заявителя письменных ответов по

существу, обращая внимание на отсутствие в обращении от 07.09.2021г.

новых доводов или обстоятельств, Верх-Исетская районная территориальная

избирательная комиссия города  Екатеринбурга решила:

1. Признать безосновательным обращение Чернышевой С.Н. от

07.09.2021г.

3

2. Прекратить переписку с Чернышевой Светланой Николаевной по

указанному в обращении вопросу - об исключении из списка избирателей.

3. Копию настоящего решения направить заявителю Чернышевой

С.Н.

Председатель

Верх-Исетской районной

территориальной избирательной

комиссии города Екатеринбурга

Д.В.Устинов

 Секретарь

Верх-Исетской районной

территориальной избирательной

комиссии города Екатеринбурга

С.Н. Мелейко